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	البنك السعودي للاستثمار
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	المطلوبات وحقوق الملكية
	أرصدة  لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
	-
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	المطلوبات
	المطلوبات وحقوق الملكية
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	الإجمالي
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	من سنة إلى سنتين
	أقل من سنة
	معدل زيادة الراتب
	معدل الخصم
	سن التقاعد العادي
	المعدل المتوقع لزيادة الراتب
	معدل الخصم
	الالتزام الإكتواري في نهاية السنة
	أثر التغيرات في الافتراضات الإكتوارية
	الفوائد المدفوعة
	تكلفة الخدمة الحالية والسابقة
	الالتزام الإكتواري في بداية السنة
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	تلكفة الأسهم المٌقتناة
	تكلفة الأسهم المُقتناة
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	الانسحابات من البرنامج خلال السنة
	الأسهم الموزعة خلال السنة 
	الأسهم المُشترك بها خلال السنة
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	خيارات أسهم الموظفين في نهاية السنة
	الانسحابات خلال السنة
	الأسهم الممنوحة خلال السنة
	خيارات أسهم الموظفين في بداية السنة
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	أساسي
	نسبة معدل كفاية رأس المال %
	إجمالي رأس المال الأساسي والمساند
	رأس المال المساند
	رأس المال الأساسي
	مجموع الركيزة الأولى - للموجودات المُرجحة للمخاطر  
	مخاطر السوق للموجودات المُرجحة للمخاطر
	مخاطر العمليات للموجودات المُرجحة للمخاطر
	مخاطر الائتمان للموجودات المُرجحة للمخاطر
	964.470
	948.687
	4.522
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	87.543
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	888.392
	964.470
	-
	174.550
	-
	174.550
	-
	174.550
	-
	174.550
	-
	277.919
	435.421
	-
	116.655
	-
	116.655
	-
	116.655
	116.655
	-
	233.749
	435.421
	الإجمالي
	المشتقات
	إجمالي 
	سندات دين ثانوية
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات 
	ودائع العملاء
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالية الاخرى 
	2016
	الإجمالي
	المشتقات
	إجمالي 
	سندات دين ثانوية
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات 
	ودائع العملاء
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالية الأخرى 
	2017
	المشتقات، والتعهدات والالتزامات المحتملة            
	إجمالي حقوق المساهمين 
	مطلوبات أخرى
	سندات دين ثانوية 
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	ودائع العملاء 
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة  الأخرى 
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير ملموسة، صافي           
	استثمارات في شركات زميلة       
	قروض وسلف، صافي         
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	استثمارات، صافي            
	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى            
	نقدية وأرصدة لدى مؤسسة النقد العربي السعودي            
	الموجودات 
	بآلاف الريالات السعودية
	2016
	خلال 3 أشــهر
	3-12 شهرًا
	سنوات
	1-5
	أكثر من 5 سنوات
	بدون تاريخ استحقاق محدد /عند الطلب
	الإجمالي
	المشتقات، والتعهدات والالتزامات المحتملة           
	إجمالي حقوق المساهمين 
	مطلوبات أخرى
	سندات دين ثانوية 
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	ودائع العملاء 
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة  الأخرى 
	الإجمالي             
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير ملموسة، صافي           
	استثمارات في شركات زميلة
	قروض وسلف, صافي    
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	استثمارات، صافي            
	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى            
	نقدية وأرصدة لدى مؤسسة النقد العربي السعودي            
	الموجودات 
	بآلاف الريالات السعودية
	2017
	خلال 3 أشــهر
	3-12 شهرًا
	سنوات
	1-5
	أكثر من 5 سنوات
	الإجمالي
	تداول
	الفجوة التراكمية لآثار التقلبات في أسعار العمولات الخاصة
	إجمالي فجوة مخاطر أسعار العمولات الخاصة
	آثار التقلبات في سعر العمولة الخاصة على البنود خارج قائمة المركز المالي 
	آثار التقلبات في سعر العمولة الخاصة على البنود داخل قائمة المركز المالي 
	الإجمالي 
	إجمالي حقوق المساهمين 
	مطلوبات أخرى
	سندات دين ثانوية
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	ودائع العملاء 
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة  الأخرى 
	المطلوبات وحقوق المساهمين  
	الإجمالي  
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير ملموسة، صافي 
	استثمارات في شركات زميلة
	قروض وسلف، صافي 
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	استثمارات، صافي 
	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى   
	نقدية وأرصدة لدى مؤسسة   النقد العربي السعودي            
	الموجودات 
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	2016
	خلال 3 أشــهر
	3-12 شهرًا
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	1-5
	أكثر من 5 سنوات
	غير مرتبطة بعمولة
	الإجمالي
	الفجوة التراكمية لآثار التقلبات في أسعار العمولات الخاصة
	إجمالي فجوة مخاطر أسعار العمولات الخاصة
	آثار التقلبات في سعر العمولة الخاصة على البنود خارج قائمة المركز المالي 
	آثار التقلبات في سعر العمولة الخاصة على البنود داخل قائمة المركز المالي 
	الإجمالي 
	إجمالي حقوق المساهمين 
	مطلوبات أخرى
	سندات دين ثانوية
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	ودائع العملاء 
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة  الأخرى 
	المطلوبات وحقوق المساهمين  
	الإجمالي  
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير ملموسة، صافي 
	استثمارات في شركات زميلة
	قروض وسلف، صافي 
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	استثمارات، صافي 
	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى   
	نقدية وأرصدة لدى مؤسسة النقد العربي السعودي            
	الموجودات 
	بآلاف الريالات السعودية
	2017
	خلال 3 أشــهر
	3-12 شهرًا
	سنوات
	1-5
	أكثر من 5 سنوات
	غير مرتبطة بعمولة
	الإجمالي
	يوروبور
	ليبور
	سايبور
	سعر العمولة
	الزيادة (الانخفاض) في نقاط الأساس
	6 أشهر أو اقل
	6-12 شهرًا
	1-5 سنوات
	الإجمالي
	2016
	يوروبور
	ليبور
	سايبور
	سعر العمولة
	الزيادة (الانخفاض) في نقاط الأساس
	أثر التقلبات على صافي دخل العمولات الخاصة
	6-12 شهرًا
	1-5 سنوات
	الإجمالي
	2017
	المشتقات 
	التعهدات والالتزامات المحتملة                      
	الإجمالي 
	مطلوبات أخرى
	سندات دين ثانوية
	قروض لأجل
	القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	ودائع العملاء 
	المطلوبات 
	الإجمالي 
	موجودات أخرى
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير   ملموسة، صافي
	استثمارات في شركات زميلة
	قروض وسلف، صافي
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	استثمارات، صافي 
	نقدية وأرصدة  لدى مؤسسة النقد العربي السعودي
	الموجودات 
	بآلاف الريالات السعودية
	2016   
	المملكة العربية السعودية
	دول مجلس التعاون الخليجي الأخرى والشرق الأوسط
	أوروبا
	الشمالية
	أمريكا
	جنوب شرق آسيا
	دول أخرى
	الإجمالي
	المشتقات
	ودائع العملاء 
	أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة  الأخرى 
	المطلوبات 
	الإجمالي 
	موجودات أخرى
	عقارات أخرى
	ممتلكات، معدات وموجودات غير ملموسة، صافي
	استثمارات في شركات زميلة
	قروض وسلف، صافي
	القيمة العادلة الموجبة للمشتقات
	نقدية وأرصدة  لدى مؤسسة النقد العربي السعودي 
	الموجودات 
	بآلاف الريالات السعودية
	2017
	المملكة العربية السعودية
	دول مجلس التعاون الخليجي الأخرى والشرق الأوسط
	أوروبا
	الشمالية
	أمريكا 
	جنوب شرق آسيا
	دول أخرى
	الإجمالي
	التجزئة
	قطاع 
	الشركات
	قطاع 
	الخزينة و الاستثمارات
	قطاع 
	شركاء الأعمال
	قطاع 
	إدارة الأصول والوساطة
	قطاع 
	أخرى
	قطاعات 
	إجمالي
	التجزئة
	قطاع 
	الشركات
	قطاع 
	الخزينة و الاستثمارات
	قطاع 
	شركاء الأعمال
	قطاع 
	إدارة الأصول والوساطة
	قطاع 
	أخرى
	قطاعات 
	إجمالي
	التجزئة
	قطاع 
	الشركات
	قطاع 
	الخزينة و الاستثمارات
	قطاع 
	شركاء الأعمال
	قطاع 
	إدارة الأصول والوساطة
	قطاع 
	أخرى
	قطاعات 
	إجمالي
	التجزئة
	قطاع 
	الشركات
	قطاع 
	قطاع الخزينة و الاستثمارات
	الأعمال
	شركاء
	قطاع
	إدارة الأصول والوساطة
	قطاع 
	أخرى
	قطاعات 
	إجمالي
	الإجمالي 
	موظفون خارجيون
	موظفون آخرون
	موظفون عاملون في مهام الرقابة
	موظفون عاملون في مهام تنطوي على مخاطر
	مدراء تنفيذيون لوظائف تتطلب عدم   ممانعة المؤسسة
	الفئة
	الإجمالي 
	موظفون خارجيون
	موظفون آخرون
	موظفون عاملون في مهام الرقابة
	موظفون عاملون في مهام تنطوي على مخاطر
	مدراء تنفيذيون لوظائف تتطلب عدم   ممانعة المؤسسة
	الفئة
	الإجمالي 
	التزامات لمنح الائتمان غير قابلة للإلغاء
	قبولات العملاء
	خطابات ضمان
	اعتمادات مستندية   
	53.125
	بآلاف الريالات السعودية
	2016
	الموجبة
	القيمة العادلة
	السالبة
	القيمة العادلة
	بآلاف الريالات السعودية
	2017
	الموجبة
	القيمة العادلة
	السالبة
	القيمة العادلة
	ودائع العملاء 
	9.196.031
	7.761.445
	16.957.476
	7.202.134
	1.465.551
	2.573.706
	4.039.257
	1.851.318
	5.079.496
	10.661.582
	10.335.151
	20.996.733
	9.053.452
	453.794
	54.919
	508.713
	945.860
	212.530
	-
	212.530
	167.815
	11.327.906
	10.390.070
	21.717.976
	10.167.127
	-
	11.327.906
	10.386.070
	21.713.976
	10.167.127
	11.025.277
	5.932.199
	16.957.476
	9.518.103
	2.116.001
	1.923.256
	4.039.257
	2.770.765
	5.079.496
	13.141.278
	7.855.455
	20.996.733
	12.288.868
	449.151
	59.562
	508.713
	942.110
	212.530
	-
	212.530
	167.815
	13.802.959
	7.915.017
	21.717.976
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	الموجودات
	أ )    فيما يلي التوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات والتعهدات والالتزامات المحتملة والمشتقات:
	        أرصدة لدى البنوك والمؤسسات 
	  المالية الأخرى
	 استثمارات، صافي 
	  القيمة العادلة السالبة للمشتقات
	  قروض لأجل
	  سندات دين ثانوية
	  مطلوبات أخرى
	  الإجمالي 
	 أرصدة للبنوك والمؤسسات المالـيـة الأخرى
	 موجودات أخرى 
	 موجودات أخرى 
	 غير مدرجة
	 موجودات أخرى 
	 المطلوبات وحقوق المساهمين  
	 الإجمالي  
	 موجودات أخرى 
	 الإجمالي            
	 المطلوبات وحقوق المساهمين  
	 الإجمالي 
	لأغراض العرض في الجدولين أعلاه، فإن الودائع تحت الطلب وودائع الادخار وودائع أخرى لدى المجموعة تبلغ تقريبًا 27.3 مليار ريال سعودي كما في 31 ديسمبر 2017 (2016: 28.7 مليار ريال سعودي) قد تم عرضهما ضمن بند "بدون تاريخ استحقاق محدد/عند الطلب".
	تتضمن الموجودات المُتاحة لمقابلة جميع المطلوبات ولتغطية تعهدات القروض القائمة كلًا من النقد، و أرصدة لدى مؤسسة النقد العربي السعودي، وبنود في طور التحصيل، وقروض وسلف ممنوحة لبنوك وعملاء. تقوم المجموعة بمراقبة تواريخ الاستحقاق بشكل دوري للتأكد من التوف...
	يلخص الجدولين أدناه الاستحقاقات المقدرة للمطلوبات المالية كما في 31 ديسمبر 2017 و 2016 بناءً على التزامات إعادة الدفع التعاقدية المستقبلية غير المخصومة. بالرغم من أن الجدولين أدناه يحتويان على دفعات العمولات الخاصة، فإن مبالغ البنود في الجدولين أدناه ...

